
                                                                                     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                           Μελίσσια, 31 Οκτωβρίου 2019 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΑΛΛ/ΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                       
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                      
Καλαμβόκη  2Α  15127 Μελίσσια  
Πληροφορίες: Σιρμποπούλου Έφη                           
Τηλ: 2132050000 εσωτ. 184 
Φαξ: 213 2050039 
e-mail: sirbopoulou@melissia.gr                                                  

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου Πεντέλης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ- 2128 
Η 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 1 .Το άρθρο 50 του ν. 1566/85, όπως ισχύει 
 2. Την υπ΄αριθμ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β΄) απόφαση Υπ.Ε.Π.Θ. 
 3. Τα  υπ’ αριθμ. πρωτ. έγγραφά μας: 19166/24-9-2019 και 19174/24-9-2019, 
με τα οποία ζητήθηκε να ορισθούν οι εκπρόσωποι των φορέων 
 4 .Την απόφαση υπ’ αριθμ.201/2019 του Δημοτικού Συμβουλίου Πεντέλης, με 
την οποία ορίσθηκε η Δημοτική Σύμβουλος Φωτεινή Μαρκαντώνη, ως Πρόεδρος της 
Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  
 5.Το υπ’ αριθμ. 158/12-9-2019 του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε  
Αμαρουσίου, με το οποίο ορίσθηκαν η κα Σουλίου Αθηνά – τακτικό μέλος και η κα 
Τσιπλητάρη Μαρία– αναπληρωματικό μέλος 
 6. Το υπ’αριθμ.34/7-10-2019 του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε ΄΄ Ο 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ΄΄, με το οποίο ορίσθηκαν η κα Μπαραμπούτη Μελπομένη – τακτικό 
μέλος και ο κ. Τσιρίγος Νικήτας– αναπληρωματικό μέλος 
 7.Το υπ’ αριθμ. 21069/16-10-2019 της Α – Γ ΕΛΜΕ  Β΄ Αθήνας, με το οποίο 
ορίσθηκαν η κα Κορναράκη Αφροδίτη– τακτικό μέλος και ο κ. Ζαφειρόπουλος 
Βασίλης  – αναπληρωματικό μέλος 
 8. Το υπ’ αριθμ. Φ.6.1./11463/26-9-2019 της Περιφερειακής Δ/νσης Π. και Δ. 
Εκπαίδευσης Αττικής Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, με το οποίο ορίσθηκαν 
ο κ. Κορδονούρης Παναγιώτης – τακτικό μέλος και ο κ. Χαλεπλής Σπυρίδων – 
αναπληρωματικό μέλος 
 9.Το υπ’ αριθμ. Φ.6.2/16680/26-9-2019 της Περιφερειακής Δ/νσης Π.Ε και 
Δ.Ε. Αττικής, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας με το οποίο 
ορίσθηκαν  ο κ. Μαρκότσης Ιωάννης – τακτικό μέλος και ο κ. Πιλισσάς Ανέστης  – 
αναπληρωματικό μέλος 

10. Το υπ΄αριθμ.36/24-09-2019 της Ένωσης  Γονέων  Δήμου Πεντέλης με το 
οποίο ορίσθηκαν ο κ. Μαδάκης Νικόλαος –τακτικό μέλος και η κα Βέρα Θεοδωρίδου 
και ο κ. Κωνσταντίνος Χριστόπουλος –αναπληρωματικά μέλη. 

mailto:sirbopoulou@melissia.gr
ΑΔΑ: 6Β4ΝΩΞ3-5Υ5



                                                  
                                           Αποφασίζουμε 
 
  Συγκροτούμε τη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας του Δήμου Πεντέλης για την 
διετία 2019 – 2021 από τους παρακάτω: 
 α. Μαρκαντώνη Φωτεινή, Δημοτική Σύμβουλο, ως Πρόεδρο 
 β. Μαρκότση Ιωάννη, Διευθυντή του ΓΕΛ Μελισσίων, τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον κ. Πιλισσά Ανέστη, Διευθυντή του ΓΕΛ Νέας Πεντέλης, ως 
εκπροσώπους της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄Αθήνας. 
 Διευθυντή Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
 γ. Κορδονούρη Παναγιώτη, Διευθυντή του 4ου Δημοτικού Σχολείου 
Μελισσίων, τακτικό μέλος,  με αναπληρωτή τον κ. Χαλεπλή Σπυρίδων, Διευθυντή του 
3ου Δημοτικού Σχολείου Μελισσίων, ως εκπροσώπους της Διεύθυνσης Α/θμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας. 
 δ . Μπαραμπούτη Μελπομένη, Διευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου Νέας 
Πεντέλης, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Τσιρίγο Νικήτα, Εκπαιδευτικό του 16ο 
Δημοτικού Χαλανδρίου, ως εκπροσώπους του Συλλόγου Εκπαιδευτικών  Π Ε ‘’ Ο 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ ‘’. 
 ε. Κορναράκη Αφροδίτη , Εκπαιδευτικό του 8ου Γυμνασίου Χαλανδρίου , 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Ζαφειρόπουλο Βασίλη, Διευθυντή του 
Γυμνασίου Πεντέλης, ως εκπροσώπους του Συλλόγου Εκπ/κών Α – Γ ΕΛΜΕ Β΄ 
Αθήνας. 
 στ. Σουλίου Αθηνά, Εκπαιδευτικό του 4ου Δημοτικού Σχολείου Μελισσίων, 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την κα Τσιπλητάρη Μαρία, Εκπαιδευτικό του 4ου 
Δημοτικού Σχολείου Μελισσίων, ως εκπροσώπους του Συλλόγου Εκπαιδευτικών 
Π.Ε. Αμαρουσίου. 
 ζ. Μαδάκη Νικόλαο, τακτικό μέλος, με αναπληρωτές την κα Θεοδωρίδου Βέρα 
και τον κ. Χριστόπουλο Κωνσταντίνο, ως εκπροσώπους της Ένωσης Γονέων Δήμου 
Πεντέλης.  
 
 Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου κα 
Σιρμποπούλου Ευθυμία και αναπληρώτρια  η υπάλληλος κα Δεμερτζή Ευδοξία. 
 
 
                                                                                     Η Δήμαρχος 
 
 
                                                                                   Δήμητρα Κεχαγιά 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ 
Μέλη Επιτροπής 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
-Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ. Πεντέλης 
-Σχολική Επιτροπή   Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ. Πεντέλης 
-Διευθυντές Σχολικών Μονάδων 
-Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
-Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
-Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού                                                                        

ΑΔΑ: 6Β4ΝΩΞ3-5Υ5


		2019-11-01T11:18:37+0200
	Athens




